ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:       416  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Quảng Nam, ngày  28     tháng  01  năm  2016

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo đổi mới giáo dục và đào tạo tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 764/QĐ-TTg ngày 26/5/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ủy ban quốc gia đổi mới giáo dục và đào tạo;
Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 08/TTr-SGDĐT ngày 11/01/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo đổi mới giáo dục và đào tạo tỉnh Quảng Nam (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các Ông (Bà) có tên sau đây:
1.
Ông Trần Đình Tùng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban;
2.
Ông Hà Thanh Quốc, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban Thường trực
3.
Mời Bà Huỳnh Thị Tuyết, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Trưởng ban;
4.
Bà Lê Thị Thủy, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Ủy viên;

5.
Mời Ông Lê Văn Nhi, Tổng Biên tập Báo Quảng Nam, Ủy viên;

6.
Mời Ông Nguyễn Văn Long, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ủy viên;
7.
Mời Bà Trần Thị Bích Thu, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy viên;
8.
Ông  Lê Sáu, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy viên;
9.
Ông Trần Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên;
10.
Ông Phạm Tấn Minh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy viên;

11.
Ông Phạm Ngọc Sinh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Ủy viên;

12.
Ông Vũ Nguyễn, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên;
13.
Ông Trần Thanh Hà, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Ủy viên;
14.
Ông Võ Văn Viên, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy viên;

15.
Ông Nguyễn Kim Sơn, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, Ủy viên;

16.
Ông Nguyễn Công Thành, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên.
17.
Ông Huỳnh Trong Dương, Hiệu trưởng Trường Đại học Quảng Nam, Ủy viên;
18.
Ông Huỳnh Đức Dũng, Phó Giám đốc Trung tâm Phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao, Ủy viên;
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

1. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các Sở, Ban, ngành, địa phương trong việc thực hiện các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; nhất là trong việc chỉ đạo xây dựng, hoàn thiện cơ chế, chính sách có liên quan và tập trung nguồn lực đầu tư để đổi mới giáo dục và đào tạo, phát triển nguồn nhân lực của địa phương.

2. Nghiên cứu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh về các chương trình, kế hoạch, đề án, dự án, cơ chế, chính sách, giải pháp có tính chất liên ngành để huy động nguồn lực của toàn xã hội thực hiện đổi mới giáo dục và đào tạo.

3. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh điều phối, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chương trình, dự án quan trọng có tính liên ngành để tạo chuyển biến căn bản, mạnh mẽ, chất lượng và hiệu quả giáo dục và đào tạo, dạy nghề.

4. Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết việc thực hiện đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân tỉnh và cấp có thẩm quyền.
Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo:
1. Ban Chỉ đạo hoạt động theo Quy chế do Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành.
2. Ban Chỉ đạo có Tổ Thư ký giúp việc do Phó Trưởng ban Thường trực quyết định thành lập. Tổ Thư ký giúp việc gồm Tổ trưởng là Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, các Ủy viên là công chức của Sở Giáo dục và Đào tạo và các Sở, ngành liên quan đề cử. Tổ Thư ký giúp việc có nhiệm vụ: Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác của Ban Chỉ đạo; đôn đốc, điều hành các hoạt động phối hợp thực hiện nhiệm vụ của các Sở, ngành, địa phương; tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo và thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo giao.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

4. Trưởng Ban sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; Phó Trưởng ban Thường trực sử dụng con dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo; các ủy viên của Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình trong thực hiện các hoạt động của Ban Chỉ đạo.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo, Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo do ngân sách tỉnh bảo đảm và được bố trí trong dự toán kế hoạch hàng năm của Sở Giáo dục và Đào tạo.
Điều 4. Căn cứ Quyết định này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố thành lập Ban Chỉ đạo đổi mới giáo dục và đào tạo huyện, thị xã, thành phố để chỉ đạo việc thực hiện đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế trên địa bàn.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 3952/QĐ-UBND ngày 16/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo đổi mới giáo dục và đào tạo tỉnh Quảng Nam./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu VT, VX,

D:\Dropbox\UBND\2016\Quyet dinh\Kien toan Ban Chi dao doi moi GD va DT tinh.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu